Дело №2-4-250/2017

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 декабря 2017 года							     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В.,
при секретаре – Коноваловой М.А.,
с участием:
истца – Прошина С.А. (личность удостоверена паспортом),
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №4 Железнодорожного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (ул. Киевская, 55/2, г. Симферополь) гражданское дело по иску Прошина Сергея Александровича к Обществу с ограниченной ответственностью «Спортмастер» о защите прав потребителей,

Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

Р Е Ш И Л:

Иск Прошина Сергея Александровича к Обществу с ограниченной ответственностью «Спортмастер» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи матраца INTEX, заключенный <ДАТА>, между Прошиным Сергеем Александровичем и Обществом с ограниченной ответственностью «Спортмастер».
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Спортмастер» в пользу Прошина Сергея Александровича: денежные средства, уплаченные по договору купли-продажи матраца от <ДАТА>, в размере – 1599 (одна тысяча пятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек; неустойку в размере 943 (девятьсот сорок три) рублей 41 копейки; компенсацию морального вреда, в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек; штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя, в размере 2021 (две тысячи двадцать один) рубль 20 копеек; судебные расходы на оплату услуг представителя, в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, всего 11063 (одиннадцать тысяч шестьдесят три) рубля 61 копейка.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Спортмастер» государственную пошлину в доход государства, в размере 400 рублей (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей.

Мировой судья:								 Д.В. Киреев